
Reakce po očkování – bouličky / rezistence / v místě očkování a podkoží je častá – téměř u 30% 

očkovaných, očekávaná reakce po očkování – může to udělat každá očkovací látka, jak v dětství, tak i 

v dospělosti. Zejména u dětí při posledním očkování do stehýnka Hexavakcínou na 1 roce, kdy dítě již 

zatěžuje dolní končetinu. Ve většině je to způsobené drobným hematomem/modřinou/ v místě vpichu, 

který sám vymizí během několika týdnů, nebo se opouzdří a je z toho následně tuková boulička, která 

může přetrvávat i dlouhodobě několik měsíců, většinou jak dítě roste a zvětšuje se svalová hmota na 

stehně, tak to již časem není hmatné.  

Co se týče léčby – nic se s tím nedělá, pouze pokud by se to zvětšovalo do velikosti několika centimetrů, 

tak se to v pozdějším věku z estetických důvodů může odstranit. Takže pokud by se to postupně rostlo 

– zvětšovalo do velikosti několika centimetrů/ většinou velikosti korunové mince/, tak se to následně 

řeší odstraněním. 

 

S pozdravem dr. Zítek   


